

Omgørelse af lotteriregnskab

Støttekomitéen til fordel for Kræftens Bekæmpelse er en forening, som har til formål at støtte Kræftens Bekæmpelses arbejde. Det sker blandt andet via Knæk Cancer kampagnen, der afholdes i tæt samarbejde med Kræftens Bekæmpelse.

Knæk Cancer kampagnens lotteriaktivitet afvikles via Støttekomitéen til fordel for Kræftens Bekæmpelse, mens indsamlingsaktiviteten afvikles via Kræftens Bekæmpelse. Foreningerne afholder fælles udgifter til Knæk Cancer kampagnen, som fordeles mellem aktiviteterne på baggrund af de indtægter de hver især bidrager med. Princippet om omkostningsfordelingen er uændret fra tidligere år, idet foreningen vurderer, at det giver et retvisende billede af overskuddet fra de respektive aktiviteter.

Den 9. december 2022 aflagde Støttekomitéen til fordel for Kræftens Bekæmpelse lotteriregnskabet for perioden 23. oktober – 29. oktober 2022. Lotteriregnskabet udviste en samlet indtægt på 26.282.920 kr., udgifter på 5.949.571 kr. og et overskud på 20.333.349 kr. Hele lotteriets overskud blev besluttet udloddet til Kræftens Bekæmpelse på komitéens møde den 14. december 2022.

I forbindelse med Kræftens Bekæmpelses senere aflæggelse af Knæk Cancer Indsamlingsregnskabet for 2022, konstaterede Kræftens Bekæmpelse og Deloitte, at fordelingen af udgifter mellem de to foreningers aktiviteter utilsigtet var fejlbehæftet på tidspunktet for aflæggelse af lotteriregnskabet for Støttekomiteen til fordel for Kræftens Bekæmpelse. Det betød, at lotteriregnskabet for perioden 23. oktober – 29. oktober 2022 for Støttekomiteen til fordel for Kræftens Bekæmpelse som aflagt den 9. december 2022, var blevet tildelt en større andel af udgifter end foreningen var forpligtet til. Ledelsen i Støttekomiteen til fordel for Kræftens Bekæmpelse har derfor besluttet at lade lotteriregnskabet omgøre, således, at der offentliggøres et nyt korrigeret lotteriregnskab, hvori forholdet er rettet.

Den beløbsmæssige effekt af fejlen er, at de samlede udgifter i lotteriregnskabet for Støttekomiteen til fordel for Kræftens Bekæmpelse i alt reduceres fra 5.949.571 kr. til 3.626.797 kr. svarende til en reduktion på 2.322.774 kr. Overskuddet fra lotteriet er tilsvarende forøget fra 20.333.349 kr. til 22.656.123 kr. svarende til en stigning på 2.322.774 kr.

Deloitte har revideret den korrigerede udgiftsfordeling samt det omgjorte lotteriregnskab uden bemærkninger. Deloitte har dertil læst foreningens beskrivelse af forholdet i note 1, og mener, at foreningen afgiver en passende og retvisende beskrivelse af forholdet. I den uafhængige revisors erklæring inkluderes en fremhævelse af forhold i regnskabet, hvori revisor henviser til oplysningerne i note 1 uden at det giver anledning til at modificere erklæringen. Deloitte kan derfor tilslutte sig den regnskabsmæssige behandling, som foreningen har anlagt.

I tilfælde af spørgsmål til omgørelsen bedes spørgsmål rettet til Mette Lindgreen, Seniorprojektleder hos Kræftens Bekæmpelse, på telefon +45 30 38 15 45 eller mail: mlg@cancer.dk.

**Støttekomiteen til fordel
for Kræftens Bekæmpelse**

**Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**

Mette Lindgreen
Seniorprojektleder

Christian Sanderhage
Statsautoriseret revisor